
 
XI. évf. 16. szám. HÚSVÉT 3. VASÁRNAPJA (2021. 04. 18.) 

OLVASMÁNY ApCsel 3, 13–15. 17–19 SZENTLECKE 1 Jn 2, 
1-5a 
Válasz: Ragyogtasd ránk, Uram, arcod fényességét! 
A tanítványok először csak arról értesültek, hogy a sír üres. Ez ön-
magában még nem győzte meg őket. A hithez természetfeletti jel és 
belső kegyelem szükséges. Ezt kapták meg az emmauszi tanítvá-
nyok. Az első jel a jövendölésekből leszűrt tanítás. Istennek meg-
volt a terve a Messiás szenvedésével, hiszen az szolgáltatott elégté-
telt a világ bűneiért. A második jelet akkor adta, amikor egy pilla-
natra megnyitotta szemüket, hogy felismerjék őt a kenyértörésnél. 
Ez részben megjelenés volt, részben kegyelmi megvilágosítás. A 
további össze, függéseket már az apostoloknál keresik. 
EVANGÉLIUM Szent János könyvéből (Lk 24, 35–48)  
Abban az időben: 
    Az (Emmauszból visszatért) tanítványok beszámoltak az úton 
történtekről, meg arról, hogyan ismerték fel Jézust a 
kenyértöréskor. 
    Míg ezekről beszélgettek, egyszer csak megjelent köztük 
(Jézus), és köszöntötte őket: ,,Békesség nektek!'' Ijedtükben és 
félelmükben azt vélték, hogy szellemet látnak. De ő így szólt 
hozzájuk: ,,Miért ijedtetek meg, és miért támad kétely a 
szívetekben? Nézzétek meg kezemet és lábamat! Én vagyok. 
Tapintsatok meg és lássátok! A szellemnek nincs húsa és csontja, 
de amint látjátok, nekem van.'' Ezután megmutatta nekik a kezét és 
a lábát. 
    De örömükben még mindig nem mertek hinni, és csodálkoztak. 
Ezért így szólt hozzájuk: ,,Van itt valami ennivalótok?'' Adtak neki 
egy darab sült halat. Fogta és a szemük láttára evett belőle. 
    Aztán így szólt hozzájuk: ,,Ezeket mondtam nektek, amikor még 
veletek voltam. Be kell teljesednie mindannak, amit rólam Mózes 
törvényében, a prófétákban és a zsoltárokban írtak.'' Ekkor 
megnyitotta értelmüket, hogy megértsék az Írásokat. 
    Majd így folytatta: ,,Meg van írva, hogy a Messiásnak 
szenvednie kell, és harmadnap fel kell támadnia a halálból. 
Nevében megtérést és bűnbocsánatot kell hirdetni Jeruzsálemtől 
kezdve minden népnek. Ti tanúi vagytok ezeknek. Én meg 
kiárasztom rátok Atyám ígéretét.'' 
A HÉT SZENTJE 
Április 24-én Szent György vértanú emléknapját üli Egyházunk. 
Már a IV. században tisztelték a palesztinai Dioszpoliszban, ahol a 
tiszteletére templom is épült. Tisztelete Keleten és Nyugaton gyor-
san elterjedt. 
Istenünk, magasztaljuk isteni hatalmadat, amely erőt adott Szent 
Györgynek, hogy kövesse a szenvedő Krisztust. Gyöngeségünkben 
legyen számunkra erőforrás az ő példája.  
A MÉLYSÉG EMBEREI LEGYÜNK – CSÓKAY ANDRÁS 
AZ APASÁGRÓL 
A szülői minta, a szeretet, amit gyermekként kapunk, meghatá-
rozza egész életünket. Kik vagyunk apaként? Mi a feladatunk? 
Mit hozunk magunkkal ösztönösen és tudatosan? Hol helyez-
kedik el az életünkben az apaság a munka mellett? Ilyen kér-
désekről beszélgettünk Csókay András idegsebésszel a Szent 
József-évben. 
 – Milyen ember volt az édesapja? 
– Apu nyugodt volt és nagyon szolgálatkész. Egyszer, még gyerek-
koromban autóval utaztunk, és sikeresen elkerültünk egy ütközést. 
Apu megállt, hogy segítsen annak az embernek, akinek a kocsijá-
val valami probléma adódott. A gépjármű alá feküdt a sáros úton, 
anyu haragudott, mi a testvéremmel, nem értettük, miért akar eny-
nyire segíteni, amikor nincs is igazán baj. A szolgálatkészsége, a 
jószívűsége miatt sokszor ki is lehetett használni. Emlékszem egy 
esetre, amikor Szigligeten, a telkünkön galád módon nem segítet-
tünk neki a szőlőt permetezni a nyári melegben. Ő csak legyintett, 
hogy majd megcsinálja egyedül, pedig semmi okunk nem volt, 
hogy magára hagyjuk. Jószívű, életvidám volt és optimista.  

– Van olyan története, ami arról tanúskodik, mennyire szerette 
Önt az édesapja? 
– Amikor ötödikes lehettem, mindig lent fociztam a grundon a töb-
biekkel, és bizony sokszor késve értem haza. Anyu izgulós volt, és 
valahogy rávette aput, hogy fenekeljen el ezért. Apu be is vitt az 
egyik szobába, bezárta az ajtót, és a saját kezét ütötte a fenekem 
helyett, hogy kint lehessen hallani az ütéseket, de nem ért hozzám. 
Persze nem biztos, hogy ez helyes volt: a szülőknek nem szabad 
különböző elveket képviselniük a gyermekeik nevelésében, de ak-
kor rengeteget jelentett nekem, hogy így cselekedett, és ez most 
így van.  
– Volt olyan élménye, hogy azon kapta magát, valamire úgy re-
agál, mint az édesapja szokott? Előfordult, hogy az apai minta 
dolgozott Önben? 
– Apu példáját követve soha nem ütöttem meg a gyerekeimet, hi-
szen én sem kaptam soha testi fenyítést, kivéve egyszer. Ha bele-
gondolok, az is tőle jön, hogy vezetőként vagy családapaként nem 
tudok kemény lenni. Nem tudok konfrontálódni lefelé, a beosztott-
jaim felé, fölfelé viszont, érdekes, igen. Egyfajta gyengeség, féle-
lem van bennem, amikor kritikát kellene megfogalmaznom egy 
műtősnek, egy takarítónőnek vagy egy ápolónak, még akkor is, ha 
megérdemelné. Fölfelé viszont sokszor fejjel megyek a falnak.  
Valahogy úgy van ez, hogy a szüleinktől jó és rossz tulajdonságo-
kat öröklünk, például túlzott lezserséget vagy aggodalmaskodásra 
hajlamos természetet. De Istentől szabad akaratot kapunk, hogy el-
döntsük, mit viszünk tovább, a kapott jókat vagy a rosszakat. 
Nem tudok kibújni a hozott minták alól, de azt egyedül én tudom 
eldönteni, hogy minek engedek szabad folyást, és mi ellen küzdök. 
– A várandósság és a szülés élménye folytán egy nő a testében 
is átéli, hogy anyává válik. Egy apa viszont teljesen más utat 
jár be. Ön hogyan vált apává?  
– Érzelmileg nagyon erősen kötődtem a gyermekeimhez. Kétgye-
rekes apaként még gyesen is voltam, igaz, akkor jelentkeztem az 
orvosi egyetemre, jól jött, hogy én vagyok itthon velük. Rengeteget 
sportoltam a gyerekeimmel. Később én voltam az, aki majomszere-
tettel voltam irántuk, kényeztettem őket, megvettem nekik min-
dent, amit csak akartak, pedig nem szabad a gyereket bálványként 
kezelni, mert az visszaüt. Daniella, a feleségem sokkal józanabb 
volt. A megtérésem óta ez rengeteget változott, hiszen a hit egy-
fajta tudatosságot követel. A gyerekeim felé is azt élem meg, hogy 
jaj nekem, ha nem hirdetem az evangéliumot, ha nem vallom meg 
Jézust. Nagy kérdés számomra mostanában, hogy Istenről kell-e 
inkább beszélnem a gyerekeimnek, vagy Istennek a gyerekeimről, 
mert ha túl sok vagyok, számukra az elriasztó. 
Biztos vagyok abban, hogy Szent József tökéletesen nevelte Jézust 
mint embert. Sokat beszélhetett neki az Atyáról. Szinte el tudom 
képzelni a beszélgetéseiket, hogy miket mondhatott a kamasz Jé-
zusnak, hiszen gyerekként ő is tehetett a szülei számára érthetetlen 
dolgokat. Én viszont sokszor vödör ecetként öntöm az evangéliu-
mot a gyerekeimre. A hit melletti észérveket próbálom felsorakoz-
tatni, de nem jó a meggyőzési stílusom, érzelmileg közelítem meg 
a vitáinkat, ahogyan anyukám. Egy apa, ha nem tud jól korrepe-
tálni, valahogy a hitre nevelésben sem tud meggyőzően hatni a 
gyerekeire. Elismerik, tisztelik a hitemet, de nem vagyok képes 
arra, hogy ha nem jutok be hozzájuk az én ajtómon, akkor az ő aj-
tajukon menjek be, és az enyémen jöjjek ki. Ebben nagyon meg 
kell változnom. Szeretném őket arra nevelni, hogy a mélység em-
berei legyenek, és a felszíni döntéseiket is azután hozzák meg, 
hogy mélyebben megvizsgálták azokat.  
Amikor olyan utat járnak, amit nem tartok helyesnek, ha nem is tu-
dom lefékezni őket, legalább ellensúly akarok lenni a számukra. 
Azt a legfontosabb tudatosítani a gyerekeimben, hogy Isten nem az 
ismeretlen isten, hanem megismerhető. Bennünk van, köztünk van, 
velünk van Jézus által. Kézzelfoghatóan vezet minket konkrét élet-
vezetési tanácsokkal.  
– Véleménye szerint mi az apaság lényege? Miben más, mint az 
anyaság?  
– Sokszor gondolom, hogy az a szeretet, amit egy anya tud adni, 
mélyebbre visz, mint az ész, ami inkább az apai szeretet sajátja. 
Persze a szeretetre nevelés az apának is feladata. Mindamellett egy 



férjnek nagyon szilárdan kell képviselnie az értékrendet a gyerekei 
és a felesége felé is. Egy anya talán elfogadóbb a gyerekével a ku-
darcokban. Ez az „akkor is szeretlek” bennem is megvan, nem te-
szek szemrehányást, de talán többet kesergek, ha a gyerekemet si-
kertelenség éri. Például, ha valamilyen sporteseményen kikaptak a 
gyerekeim, megpróbáltam nem mutatni feléjük a negatív érzései-
met, de azért csak bennem voltak. Azóta megtanultam, hogy a kis 
dolgokra is igaz, nem csak a nagyokra: „Ami van, annak szabad 
lennie.” Ez Mustó Péter jezsuita atya mondása. Szabad veszíteni 
egy meccsen, és ha nem látjuk is azonnal, miért kellett valami 
rossznak megtörténnie, legkésőbb a halálunk után biztosan magya-
rázatot kapunk mindenre, a kis és a nagy csalódásokra is.  
A mindennapi életben a férfi feladatát a családban mi úgy hívjuk, 
hogy tutajácsolás. Ebbe beletartozik minden: a gondoskodás, a 
pénzkeresés, az apai feladatok.  
– Átélheti, hogy lánya és fiai is vannak. Milyen lányos és fiús 
apának lenni? 
– Én azt tapasztalom, hogy a lányomra jellemzőbbek a viszontsze-
retet apró kis megnyilvánulásai. Közvetlenebb a viszonyunk, ölel-
get, puszilgat. Lehet, hogy ez más családokban is így van. 
– A férfiak nagy gondja, hogyan tudnak teljes értékűen helyt-
állni a munkájukban és a családjukban is. Orvosként rengete-
get ügyelt, később már missziós utakra is járt, nagyon sok a fel-
adata. Hogyan tudja kialakítani az egyensúlyt?  
– Ez örökös vívódást jelent egy férfi számára. Ha a feleségem nem 
nyújtana ilyen biztos hátteret, akkor csak a munkával tudnék fog-
lalkozni, mással nem. Most a velünk élő édesanyám van abban a 
helyzetben, mint annak idején a gyerekek voltak, többet kellene 
foglalkoznom vele. De egyszerűen fáradt vagyok. Marcika annak 
idején sokat hívott katonázni. De az ember nem tud ügyelet után 
katonázni, csak valami emberfeletti önfegyelem árán.    
Az elfoglaltságaim miatt előfordul, hogy az apai feladatok egy ré-
sze is átruházódik a feleségemre. Ketten vagyunk egy test, egy lé-
lek. Daniella nagyon ügyes abban, hogy évente egyszer három 
napra kettesben elmegy valahová a lányunkkal. Példát vehetnék 
róla. Hat éve Barnussal voltunk Izraelben, máskor Londonban is. A 
fiával valahogy könnyebben mozdul ki egy apa, mint a lányával. 
Nagyon jó volna, ha több lehetne ezekből a kettesben töltött idők-
ből. A keresztény apák nagy gondja, hogyan egyeztessék össze a 
munkát és a családot. Én azt hiszem, a mély imádságban születnek 
meg a tiszta gondolatok, és bármelyik életkorban megláthatjuk, mi 
az, amit éppen tennünk kell. 
  

 
HIRDETÉSEK 
+ Április 25-én egy kisebb biciklitúrára hívjuk a kedves híve-
ket, kicsiket nagyokat egyaránt. Útvonal: Beregszász -Bakta – Ge-
cse – Macsola- Beregszász. A túra alkalmával megtekintenénk a te-
lepülések néhány nevezetességét, templomait. A részvétel feltétele: 
jó állapotban lévő kerékpár, láthatósági mellény. Gyülekező: április 
25- én 11:30-tól a templomudvarban. Jelentkezés a plébániai irodá-
ban. 
+ A Szent Anna Karitász tematikus mézeskalácsokkal készült 
Anyák napjára. A termékek megvásárlásával hozzájárul az 
ingyenkonyha működéséhez. A mézeskalácsok hétfőnként, szer-
dánként és péntekenként megvásárolhatóak a Pásztor Ferenc Kö-
zösségi Házban vagy a Tourinfóban.  
+ Május 16-án egyházközségünk tizenegy tagja először járul 
szentáldozáshoz. Imádkozzunk elsőáldozóinkért! 
IGENAPTÁR 
Április 18. vasárnap: Húsvét 3. vasárnapja 
ApCsel 3,13-15.17-19   Zsolt 4 1Jn 2,1-5a     Lk 24,35-48 
Április 19. hétfő: Húsvét 3. hét hétfő 
ApCsel 6,8-15   Zsolt 118     Jn 6,22-29 
Április 20. kedd: húsvét 3. hét kedd 
ApCsel 7,51–8,1a   Zsolt 30     Jn 6,30-35 
Április 21. szerda: húsvét 3. hét szerda 
ApCsel 8,1b-8   Zsolt 65     Jn 6,35-40 
Választható emléknap: Szent Anzelm, püspök és egyháztanító 

Április 22. csütörtök: húsvét 3. hét csütörtök 
ApCsel 8,26-40   Zsolt 65     Jn 6,44-51 
Április 23. péntek: húsvét 3. hét péntek 
ApCsel 9,1-20   Zsolt 116     Jn 6,52-59 
Emléknap: Szent Adalbert, püspök és vértanú (Esztergom-Bp: FÜ) 
Április 24. szombat: húsvét 3. hét szombat 
ApCsel 9,31-42   Zsolt 115     Jn 6,60-69  
KERESZTELÉS-TEMETÉS-HÁZASSÁG: 
Temetés: Máté Mária – 2021. 04. 17. 
TAKI (Találd ki!) 
Mai rejtvényünkben egy jézusi gondolatot találsz, amelynek 
magvalósítása mindnyájunk feladata. 
 Ha megfejted a sorokat, akkor az első függőleges (kijelölt) 
oszlopot felülről lefelé leolvasva megkapod Jézus mondatát. 
 
A kételkedő apostol. 

Atya arámul. Jézus így szólította Atyját. 

Tagadó szó. 

"Én vagyok az …, az igazság, és az élet." 

Becsületes, törvénytisztelő. (bibliai kifejezés) 

Jézus édesanyja. 

Amiben élünk. 

Tanítvány más szóval. 

Húros hangszer. 

Y 

Tavasz előtt. 

Kenet. 

Mindennapi eledelünk. 

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

 
HETI MISEREND 
Április 19, hétfő: 08:00 - Beregszász 
Április 20, kedd: 17:00 - Beregszász 
Április 21, szerda: 08:00 - Beregszász 
Április 22, csütörtök: 08:00 - Beregszász 
Április 23, péntek: 08:00 - Beregszász 
Április 24, szombat: 15:00 - Macsola 
                17:00 - Beregszász 
Április 25, vasárnap: 08:00 - Ardó 
                 10:00 - Beregszász 

 BEREGSZÁSZI RÓMAI KATOLIKUS SZENT KERESZT PLÉBÁNIA 
web:beregszasziplebania.org.ua 
Felelős szerkesztő: Bunda Rita 

Ukrajna, 90200 Beregszász, Bethlen u. 2. 
Tel: +380954982704 

e-mail: beregszasziplebania@gmail.com 



 
 


